
Codice fiscale 

REPl BLICA ITALIA'\A 

Regione Siciliana 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

PARCO ARCHEOLOGICO DI LILIBEO 
MARSALA 

(Istituito con D.A. 21/Gab. del 11 / 04/2019) 

91039170815 

Prot. Ogg etto: D etermina di liquidazione e pagamento fattura per fornitura e 
montaggio di ferri di chiusura bagni visitatori, manigliette di chiusura 
infissi interni e cerniere portone con relativo regolaggio per il Parco 

del 
Archeologico di Lilibeo - Marsala. 

CIG: Z263C44413 

DETERMINAZIONE N° 74 del 16/10/2023 

IL DIRETTORE DEL PARCO 

VISTO il D. Lgs. n. 267 /2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/ 2014; 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D. A. n. 21/GAB del 11 aprile 2019 di istituzione del Parco Archeologico di Lilibeo -
Marsala; 
VISTO il D.D.G. n. 2384 del 20.06.2023 con il quale è stato conferito all'Arch. Anna Vincenza 
Occhipinti l'incarico di Direttore del Parco Archeologico di Lilibeo - Marsala; 
VISTO il D .A. 42/GAB del 27 luglio 2020 con il quale è stato approvato il regolamento di 
organizzazione econtabilità del Parco, previsto dall'art. 20 comma 12 della L.R. n. 20 del 3/11/2000; 
VISTA la L.R. N° 20/2000; 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. A) del vigente Codice dei Contratti, di cui al 
D .Lgs . n. 50/2016 e s.m.i., si è proceduto ad affidamento diretto; 
VISTA la determinazione di impegno n. 42 del 04/09/2023; 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. n. 37146965 con scadenza il 
29/11/2023 dal quale risulta che la ditta SALADINO VITO FRANCESCO di Marsala, risulta regolare 
nei confronti di INPS e INAIL; 
RILEVATO che l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha 
attribuito su richiesta di questo Ente, il seguente codice identificativo di gara CIG: Z263C44413; 
ACCERTATO che il Direttore del Parco, relativamente al presente atto, dichiara, ai sensi dell'art. 6 bis 
della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 
soggetto beneficiario della presente determinazione; 
VISTI il D. lgs. n. 50/2016 e la L.R. n. 20 del 3/11/2000; 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/ 2 al d. Lgs. n. 118/ 2011; 

Pagina 1 di 3 



DETERMINA 

Per i motivi di cui sopra che si intendono qui integralmente trascritti: 

1) LIQUIDARE E PAGARE alla ditta SALADINO VITO FRANCESCO la fattura n. 32 del 
06/10/2023; 

2) DARE ATTO che, in relazione al pagamento di cui sopra, ai sensi dell'articolo 184, comma 1, 
del d.Lgs. n 267 / 2000 e del principio contabile applicato ali. 4/ 2 al d.Lgs. n. 11 8/ 2011 , le somme 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, sono state impegnate: 

Eserc. Finanz. 2023 

Capitolo 314 Descrizione !MANUTENZIONE O RDINARIA MAGAZZINI E 
IMMOBILI E NTE PARCO 

MISS-PROG 05-01 TITOLO 1 MACROAGGR 03 

Piano dei u. 1.03.02.09. Anno 2023 
Conti K)08 Esigibilità 
COFOG 9 CIG Z263C44413 CUP 
Creditore Ditta SALADINO VITO FRANCESCO 

!Fornitura e montaggio di ferri di chiusura bagni visitatori, manigliette di 

Causale 
chiusura infissi interni e cerniere portone con relativo regolaggio per il Parco 
!Archeologico di Lilibeo - Marsala. 

Modalità Fondi propri 
finan. 

Imp./Pren. n. 47 Importo 768,60 Frazionabile in no 
12 

3) AUTORIZZARE la U .O. 1 ad emettere con forme mandato di pagamento di 630,00; 

4) AUTORIZZARE la U .O. 1 a versare l'importo relativo all'IVA pari ad € 138,60; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs . n. 33/ 2013; 

Marsala, 16/10/2023 

Pagina 2 di 3 



VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Articolo 56 del Decreto Legislativo 23 giugno 211, n. 118 e ss.mm.ii) 

Visto, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente proposta di Determinazione. 

[X] [ ] 
Favorevole Contrario 

Marsala, 16/10/ 2023 

ttore del Parco 

ESTREMI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio on fine del Parco per quindici 

giorni consecutivi. 

Inoltre, in ottemperanza al D .Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. la presente determina verrà pubblicata sul sito 

istituzionale del Parco ww111.parco/i/ibeo.it in Amministrazione trasparente, sezione Provvedimenti. 

Pagina 3di3 


